平成21年2月吉日
姫路工業倶楽部　会員各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　姫路工業倶楽部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第３０期　理事長　溝口孝遠

　　　　　　　　　　　　　　　　第３１期　通常総会ご案内

　春寒の候、皆様には益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。

　さて、当倶楽部の第３１期通常総会を下記の要領にて開催いたします。今回は、神戸製鋼ラグビー部ゼネラルマネージャー兼総監督の平尾誠二氏をお招きして、特別講演会を開催します。多用中のところ誠に恐縮ですが、万障繰り合わせの上奮ってご参加ください。
記
　　　　日　時　平成２３年４月１６日（土）

　　　　　　　　　　午前１０時３０分　受付開始

　　　　　　　　　　午前１１時　　　　通常総会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議題：　第３０期　事業報告および決算報告

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第３１期　役員選任

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第３１期　事業計画 および予算案

　　　　　　　　　　正午から　　　　　特別講演会（下記に詳細を示します）
　　　　　　　　　　午後1時から３時　懇親会
　　　　場　所　姫路キャッスルホテル（姫路市三左衛門堀西の町210　℡079-284-3311）
　　　　　　　　　　通常総会・特別講演会：３階「錦の間」、懇親会：３階「雅扇の間」
　　　　　　　　　　　　　　　　　（参加人数によっては部屋を変更する場合もあります）
　　　　参加費　懇親会費として3000円、当日受付にて申し受けます。
　なお、出欠は２月２８日（月）までに、同封のはがきにてご返事を頂きますようお願い申し上げます。
[image: image1.emf]

　　　　　　　　　　　　　　　　　　特別講演会　ご案内

　　　　講　師　平 尾 誠 二 氏
　　　　　　　　神戸製鋼ラグビー部ゼネラルマネージャー兼総監督

　　　　　　　　元ラグビー日本代表監督

　　　　演　題　変化する時代に求められるリーダーシップとは（仮題）
プロフィール

　１９６３年  京都市生まれ。同志社大学大学院修士課程修了。伏見工業高校で全国大会優勝。
同志社大学では史上初の大学選手権３連覇に貢献。１９８６年に（株）神戸製鋼所に入社。
　１９８７年から３大会連続ワールドカップに出場し１９９１年時はキャプテンを務め、日本
代表初勝利を飾る。１９９７年から２０００年まで日本代表監督を務め、１９９９年のワールド
カップにチームを導く。神戸製鋼ラグビー部のゼネラルマネージャー兼総監督を務める一方で「スポーツに関心を寄せるすべての人々のコミュニティーの健全な発展に寄与する」として特定非営利活動法人スポーツ・コミュニティー・アンド・インテリジェンス機構（略称SCIX）を設立し理事長に就任。2011年2月、文部科学省中央教育審議会委員に就任。
著　書

・勝者のシステム　－勝ち負けの前に何をなすべきか－　　　　　　　　　　講談社　　　　　1996年 5月刊行

・イメージとマネージ　－リーダーシップとゲームメイクの戦略的指針－　　集英社　　　　　1996年12月刊行

・知のスピードが壁を破る　－進化しつづける組織の創造－　　　　　　　　ＰＨＰ研究所　　1999年12月刊行

・｢日本型｣思考法ではもう勝てない　－本質を見抜く目を持て－　　　　　　ダイヤモンド社　2001年 2月刊行

・勝利のチ－ムメイク（共著）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本経済新聞社  2003年 4月刊行

・気づかせて動かす（山口良治共著）　－熱情と理のマネジメント－　　　　ＰＨＰ研究所　　2003年10月刊行

・キリカエ力は、指導力（監修）　－常識も理屈も吹っ飛ぶコーチング－　　梧桐書院 　　　 2005年10月刊行

・人は誰もがリーダーである　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＰＨＰ新書　　　2006年11月刊行

・型破りのコーチング（金井壽宏共著）　　　　　　　　　　　　　　　　　ＰＨＰ新書　　　2009年12月刊行